این حرکت به تدریج سبب شد تا جایگاه امام علی (ع) و به‌ویژه امام حسین (ع) در میان مردم مشرق اسلامی فزونی یافته و به مرور وسیله‌ای برای اثبات محکومیت کسانی باشد که از سوی شیعیان مسبب فاجعه کربلا بودند. از این پس منابع کسانی از سنن که دوست داشتند تا به زندگی امامان شیعه پردازند، آثار شیعه بود (جعفریان، ۱۳۸۸: ۸۴۴).

طی این قرون با سقوط الموت (۶۵۴ق/۱۲۵۶م) اسماعیلیه شیعی مذهب به دامن تصوف بازگشتند و از طرف دیگر شیعه اثنی‌عشری نیز در طول آن دوره، گرایشی به همان سمت نشان داد و شخصیتی چون حیدری آملی برای این که تشیع و تصوف را به هم نزدیک سازد کوشش فراوان به کار برد (کورین، ۱۳۷۱: ۵۳).